
Anotace

	Diplomová práce „Některé aspekty multikulturalismu“ se zabývá problematikou náboženských menšin
žijících v České republice, konkrétně českými ženami, které konvertovaly k islámské víře. Cílem této
práce je zmapovat nejčastější předsudky, které jsou spojeny s islámským náboženstvím a se kterými se
české konvertující ženy běžně setkávají. Aby mohl být tento cíl splněn, je zde charakterizován pojem
multikulturalismu, předsudek, teorie předsudku jako skupinové normy a nejčastější předsudky spojené s
islámem. Dále je zde zmapována historie vzniku islámu na území České republiky – prvopočátky
muslimské obce na českém území, muslimové v současné době, jejich integrace a počet v České
republice. Zároveň je zde stručná charakteristika islámu, základních povinností a práv každého muslima
a v neposlední řadě je zde charakteristika zabývající se právy, povinnostmi a postavení muslimských
žen. Druhá, praktická část diplomové práce, je kvalitativní výzkum. Tento výzkum je zaměřen na
zjišťování skutečného stavu českých žen, které konvertovaly k islámu. Snaží se vystihnout, jak samy
české konvertistky vnímají svou víru, jaké důvody měly ke svému přestoupení, s jakými nejčastějšími
předsudky se setkávají a jakým způsobem je reflektují a jaká jsou jejich stanoviska k některým
islámským příkazům a zákazům. 


